Osmanlı padişahlarının "Divân-ı Hümâyûn" aracılığıyla ülkenin dört bir yanına gönderdikleri çeşitli hükümleri içeren Mühimme Defterleri'nin hangi tarihten itibaren tutuldukları kesin olarak bilinmemektedir. XVI. yüzyılın ortalarından XX. yüzyılın ilk yıllarına kadar ulaşan bir zaman dilimi içinde, aradaki kısmî kesintiler dikkate alınmazsa yaklaşık 350 yıllık bir dönemin kayıtlarını havidir.¹ H. 961–1323/M.1553–1905 tarihleri arasında tutulmuş tasnife açık defter sayısı toplam 267 adettir.² Divân'da müzakere edilen herhangi bir meseleye ait kararlar, divân kâtipleri tarafından zabt edilir, resü'l-küttâb tarafından gözden geçirildikten sonra yazılan hüküm veya fermân, tuğra çekilerek ilgili yere gönderilirdi.